

*Szanowna Pani  
Hanna Gronkiewicz – Waltz  
Prezydent Miasta Warszawy*

***Szanowna Pani Prezydent***

Działkowcy Rodzinnych Ogrodów działkowych, rejonu ławskiego odbywające swe spotkania statutowe PZD w ośrodku szkoleniowym na ogrodzie ROD „Grządka” w Ławie w sprawie omawiania „Dekretu Biureta z 1945r na których to terenach powstały w tym okresie warszawskie ogrody działkowe. Ogrody te jak wiele innych ogrodów w tym ogrody ławskie na Warmii i Mazurach organizowane były spontanicznie po to by po trudach wojennych mieć ten kawałek ziemi, który daje wytchnienie i odpoczynek po trudach pracy zawodowej całej rodzinie. Tereny te były spontanicznie przywracane środowisku naturalnemu pracą ludzkich rąk wspierane środkami socjalnymi zakładów pracy.

Zakładając tereny działkowe obecni działkowcy nigdy nikomu nic nie zabrali, gospodarujemy na terenach, które legalnie zostały zakupione od byłych właścicieli przez Zakłady Pracy dla swoich pracowników.

Działkowcy na tym spotkaniu wyrażają swój sprzeciw wobec propozycji zaspokojenia roszczeń „Zrzeszenia Dekretowców”, żądających odszkodowania w naturze, i złożeniu do senackiej komisji propozycji zmiany projektu ustawy reprivatyzacyjnej.

Działkowcy, ławscy mają nadzieję, że senatorowie pracując nad tym projektem będą pamiętać, że rok temu uchwalając nową ustaw z 2013 r. o ROD bronili istnienia ogrodów i działkowców w Polsce, i tego skrawku zielenina wokół zabetonowanej powierzchni Warszawy.

Działkowcy w swych wypowiedziach mają nadzieję, że senatorowie pracujący w tej komisji dostrzegą, jaki dramatyczny los działkowcom chce zgotować „Zrzeszenie Dekretowców”.

Rozumiemy że tereny zajmowane przez warszawskie ogrody, zlokalizowane w stolicy są łakomym kąskiem dla różnych grup „deweloperskich”, które robią wszystko, łącznie z obejściem prawa, aby przejąć te tereny najniższym kosztem.

Uważamy, że jako Prezydent Warszawy i członek władz rządowych RP winna Pani uszanować wkład pracy w przywróceniu powojennym terenów środowisku naturalnemu.

Solidaryzując się z działkowcami Warszawy, ogrody ławskie apelują do Pani Prezydent o wnikliwe i sprawiedliwe podejście do spraw roszczeniowych różnych kombinatorów i pozostawienie działkowcom Warszawy ich działek. Atak na działkowców Warszawy jest również atakiem na ławskie ogrody i cały Związek Działkowy.

Działkowcy Warszawy! - jesteśmy z Wami i wspólnie walczyć będziemy w waszej sprawie.

W imieniu działkowców rejonu ławskiego  
Prezes Kolegium Ogrodów  
Jan Kamiński

**Do wiadomości:**

1. Marszałek Sejmu
  2. Rzecznik Praw Obywatelskich
  3. Krajowa Rada PZD
- OZ PZD w Warszawie